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Regionaal- ja Põllumajandusministeerium esitab ettepanekud Eesti seisukohtadeks 

laskemoonas ja kalastustarvetes plii kasutamise piiramise kohta. 

 

 

1. Laskemoonas plii kasutamise piiramine 
 

 Toetame meetmeid, mis vähendavad plii toidukaudset saadavust pliilaskemoonaga 

lastud ulukilihast. 
 

Selgitus: Andmed näitavad, et pliilaskemoonaga lastud ulukite lihas on plii sisaldus kõrgem 

võrreldes teiste lihadega, sh tehistingimustes peetavate ulukite liha ja alternatiivse 

laskemoonaga lastud ulukite liha. Alternatiivse laskemoona eelistamine minimeerib plii 

saadavust kogu riskigrupis (eeskätt jahimehed ja nende pereliikmed) kõige efektiivsemalt. 

 

2. Kalastustarvetes plii kasutamise piiramine 

 

2.1. Plii sisaldavate väikeste raskuste järkjärguline keelustamine 

 

 Alla 50-grammiste pliist raskuste ja lantide müügi keelamise üleminekuajaks peab 

jääma kaks aastat ja kasutamise keelamise üleminekuajaks viis aastat.  

 Üle 50-grammiste pliist raskuste ja lantide müügi keelamise üleminekuajaks peab 

jääma kaks aastat ja kasutamise keelamise üleminekuajaks viis aastat.  
 

Selgitus: Muudatustega kohanemiseks vajab kalapüügisektor piisavalt aega, samuti peavad 

olema eraldi üleminekuajad müügi ja kasutamise keelustamisele. Kui raskuste müük ja 

kasutamine keelata ühel ja samal ajal, siis võib tekkida olukord, kus kauba ostjatel ei ole 

võimalik ostetud raskusi ega lante kasutada. Pikem üleminekuaeg on vajalik, et muudatuste 

osas oleks võimalik teha piisav ja hea kommunikatsioon ning müüjad jõuaksid uute nõuetega 

kohaneda minimeerides võimaliku tekkiva ebasoodsa olukorra kauba mitte realiseerimisest. 
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2.2. Kaitsekihiga kommertsvarustuse kasutamise jätkamine 

 

 Kaitsekihiga kaetud pliiraskused (nt plastikkattega pliipael võrkudes, mõrdades) 

peavad jääma erisusena kasutamiseks lubatuks, kuna need põhjustavad oluliselt 

väiksema pliilekke veekeskkonda. 

 

Selgitus: Lindude, kalade ja veeimetajate seisukohast võetuna on kõige ohtlikumad väikeste 

mõõtudega lahtised plii osakesed. Kaitsekihiga kaetud raskuste puhul (võrkude ja mõrdade 

puhul raskusnöörid) ei teki aga nende allaneelamise olukorda ja seetõttu inimese toidulauale 

jõudmise ohtu. 

 

 

Lugupidamisega 
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